Bisri Syamsuri pendiri pondok

pesantren Denanyar Jombang, KH.

Toha pendiri pondok pesantren Bata-

bata pamekasan, KH. Khozin pendiri

pondok pesantren Baduran sidoarjo

dan masih banyak lagi. Beliau juga

terkenal memilki karomah. Syaikhona

Kholil wafat pada usia 105 tahun,

pada 29 Ramadhan 1343 Hijriah atau

sekitar tahun 1925 M karena sakit dan

di makamkan di tempat Komplek

Pasarean Syekh Muhammad Kholil

(Markun, 2021).

Masjid Syaikhona

Muhammad Kholil ini dibangun

setelah Syaikhona Muhammad Kholil

wafat pada tahun 1925 dan Makam

Syaikhona Muhammad kholil tepat

berada di dalam masjid ini, tidak